traxeris,  ab  omni  etiam  sacerdotali  officio  te  priva- 
arma  demonstrant  et  bella  prorupisse.  Interim  vero  c  lum  et  sacrffi  Communionis   participatione  seque hoc  praecipue  studium  habetote,  ut  quod  de  incesta 
copulatione  per  litteras  nostras  hominibus  terrae  ve- 
strae  mandavimus,  episcopis  dico,  unusquisque  iu 
sua  parochia  subditos  suos  sedula  praedicatione 
commoneatis,  minores  ad  emendationem  tanti  cri- 
miuis  canonica  vos  ipsi  districtioue  coercentes.  De 

majoribus  vero  qui  corrigantur,  quive  in  obstina- 
tione  permaneant,  tempore  praelibati  concilii  certa 
nobis  relatione  nuntiantes;  quatenus  et  obedientes 
apostolica  missione  a  culpa  solvanlur,  et  rebelles 
synodali  judicio,  anathematis  continuo  vinculis  in- 
nodentur. 

Data  Laurenti  quinto  Kalendas  Septembris,  indi- 
ctione  duodecima  (360). 

EPISTOLA   II. 

AD    ISEMBERTUM   PICTAVENSEM   BPISCOPUM 

(Anno  1074.) 

Anjuitde  contemptu  apostolicce  sedis,  et  de  injwiis 
in  apostolicos  tegatos  illatis;  mandat  ut  coram  se 
compareat;interim  eos,  quorum  ministerio  ad  hcec 
usus  ast,  (■.ixfimifiii.iiiriitos  declarat. 
Gitioomusepiscopus,  servus  servorumDei,  Isem- 

«ekto  Pictavensi  episcopo. 

B  .'))  Imo  decima  teria ;  namexcepta  ep.  prima  (quae hic  male  c.ollocata  est)  aliae  quae  sequuutur  perti- neut  ad  xm. 

I> 

stratum  esse  noveris.  Eos  vero  per  quos  tantum  fa- 
cinus  effecisti,  tam  laicos  quam  clericos,  a  corpore 

et  sanguine  Domini,  et  omni  divino  officio,  usque- 
dum  tu  ad  satisfactionem  venias,  apostolica  aucto- 
ritate  repellimus,  et  tibi  sub  periculo  ordinis  tui, 
et  omnibus  hoc  sine  mora  notifices  praecipiendo 
mandamus. 

Data  Tiburi  quarto  Idus  Septembris,  indictione 

incipiente  decima  tertia. 
EPISTOLA  III. 

AD   GUILIELMUM   PICTAVENSEM  COMITEM. 

(Anno  1074.) 

Commendat  eum,  quod  dimisei'it  consanguineam  quam 
in  uxorcm  acceperat.  Jubet  ne  eamsecum  habitare 
permittat.  Signifkat  se  Romam  Isembcrtum  Picta- 
vensem  episcopum  evocasse.  Postremo  ejus  obser- 
rinitiam  erga  apostolicam  sedem  laudat. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Gui- 
lielmo  Pictavcnsi  comiti  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Omnipotenti  Deo  laudes  et  gratias  referimus,  qui 

cordis  vestri  intcriora  penetrans  ad  amorem  et  timo- 
n  m  suum  vos  inclinavit,  et  ad  obedientiam  manda- 

(360)  Nam  xni  coepit  duntaxat  ipsis  Kalendis  Sep- 
tcinbris,  aut  ex  veteri  usu,  die24. 
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torum  suoruin,  superato  camis  desiderio,  coafir-  A 
mavit.  Scimus  equidem  quoniam  quod  in  praeseuti 
vita  nobis  [furte  vobis]  dulcissimum  fuit,  exigeute 

justitia,  reliquisti,  dum  pro  reverentia  Christianae 

religiouis  ab  uxore  vestra,  quouiam  propiuqua  con- 
sanguinitate  vobis  est,  vos  separare  conseusistis. 

Verum  quanto  graviori  certamine  libidinem  animi 

vestri  vicistis,  et  ad  legem  Dei  districtius  vos  bumi- 

liastis,  tanto  sublimiorem  gloriam  infinita  remune- 
ratione  vobis  paratam  esse  procul  dubio  sperare 

debetis.  Quapropter  et  nobis  multo  uberior  laetitia 

crescit,  quoniam  in  hac  correclione  vestra  certa  spes 

ve*trae  salutis  intelligitur ,  et  ea  quae  semper  in 

domo  vestra  fuit,  miserante  Deo,  generositas  conser- 

vabitur.  Ex  hoc  enim  nobilitas  generis  valde  cor- 

rumpitur,  cum  proles  non  de  legitima  conjugii  per- 

mistione  generatur.  Atque  eo  minus  emineniia  ve- 
stra,  quod  tam  acriter  vobis  institimus,  mirari  dehet, 

quouiam  Romana  Ecclesia,  quae  domum  vestram, 

vos,  totamque  prosapiam  vestram,  singulari  et  egre- 

gia  semper  charitate  dilexit,  in  tanto  vos  jacere  pe- 
riculo  pati  non  potuit.  Caeterum  quod  domi  illam 

in  vestra  potestate  u^que  ad  futuram  synodum  mo- 

rari  cupitis,  licet  soror  vestra,  quani  ut  matrem  di- 

ligimus,  inde  nos  interpellaverit,  conseutire  non  au- 
demus;  scieutes  diabolicam  fraudem  homiuibus 

maxime  vetita  repertis  occasionibus  praecipua  cal- 

liditate  suggerere.  Proinde  ita  eam  a  vestra  vicini- 
tate  penitus  removeri  et  elongari   facite,  ut  vestra 

i; 

pmceperat,   excommunicatum  una  cum  criminis 
consortibus  denuntiet. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Go- 

ZELiiso  Burdigalensi  archiepiscopo  salutem  et  apo- 
stolicam  beuedictionem. 

Sicut  in  litteris  tuis  intelleximus,  lsembertus  Pi- 

ctavensis  episcopus  magnas  Deo  omnipotenti  et  beato 

Petro  tibique  magistro  suo  injurias  irrogavit,  sese- 

que  uobis  adversarium  impugnatorem  justitiae,  ho- 
stem  sanctae  Ecclesiae,  patenter  ostentavit.  Nimc 

igitur,  quoniam  ad  vindictam  malefactorum  ejus 
non  nostra  tantum  sed  et  tua  opus  est  vigilantia, 
fraternitatem  tuam  multum  admonemus  ut  uulla  te 

occasio  iu  hac  causa  tepidum  vel  aliquo  modo  ue- 

gligentem  reddat,  sed,  si  eum  ad  nos  venturum  co- 

gnoveris,  tu  ipse,  si  queas,  ad  apnstolorum  limina 
latigationis  cursuin  non  refugias.  Quod  si  tuae  minus 

ferre  poteruut  occupationes,  tales  personas,  tam 

i\  tua  parte,  quam  eorum  qui  eadem  nobis  quae  et 
tu  de  praelatoepiscopo  per  litteras  notilicaveruut,  ad 

nos  dirigi  non  desiuas  procurare  qui  veritatem  rei 

irrefragabili  assertione  praesente  episcopo  approbare 

valeaDt.  Verum  hasc  non  ut  super  his  quae  a  te  no- 

bis  signilicata  stiut  dubitemus  hoc  ordine  traus- 

igenda  requirimus,  sed  ut,  Patrum  nostrorum  sta- 
tuta  servantes ,  omnia  et  rationabiliter  discutiamus, 

et  auctorabili  judicio ,  Deo  favente,  concludamus. 

Novit  enim  prudentia  tuaquod,  personis  absentibus, 

accusationem  per  scripta  canonica  non  probet  au- 

correctio,   et  oblata  Deo  reverentia,  omnibus  sit  in  „  ctoritas,  nec,  absque  partium  disceptatione  perco- 

exemplum,  et  salutem  vestram  nulla  valeat  diabo- 

lus  sagacitate  turbare.  De  caetero  scitote  Pictaven- 
sem  lsembertum  episcopum,  oisi  ante  festivitatem 

sancti  Andreae  ad  nos  de  presumptione  sua  ratio- 

nem  redditurus  veniat,  ab  omni  episcopali  et  sacer- 

dotali  officio,  et  ipsa  sacrae  commuuionis  participa- 

tioue  esse  privatum.  Quod  autem  ad  servitium  san- 
cti  Petri  promptam  vos  habere  voluntatem  man- 
dastis,  gratanter  accepimus,  sed  determinate  vobis 

aliquid  de  expeditione  scribere  ad  praesens  nou  satis 

discretum  fore  preevidimus;  quoniam  rumor  est  in 

transmarinis  partibus  Christiauos,  miserante  Deo, 

paganorum  longe  propulsasse  ferocitatem,  et  uos  de 

reliquo  quid  acturi  simus  adhuc  diviuae  Providen- 

ginta,  m  exanunatioue  recipiat  causas.  Quapropter 

saepe  fatum  episcopum  ad  apostolicam  audientiam 

sub  tali  districtione  per  epistolam  nostram  vocavi- 

mus,  ut,  nisi  praesentiam  suam  aute  festivitatem 

sancti  Andreae  nostro  conspectui  exhibuerit,  omni 

episcopali  et  sacerdotali  privatus  officio,  etiam  sacrce 

communionis  sit  participatioue  seclusus.  Si  ergo 

pertinaci  iuduratus  contumacia  circa  preelibatuin 

terminum  nostrae  praesentiae  se  subtraxerit,  prolatam 

in  eum  seutentiam  divulgata  praedicatione  denuntia, 

et  sicut  inimici  Dei  omnibus  modis  uequitiam  et 

impudentiam  ejus  coufuudere  non  desistas.  Eos 

quoque  quos  ipse  ad  tantum  facinus  perturbaudi 

conventum  vestrum  applicuit,  tam  laicos  quam  cle- 

tiae  consilium  exspectamus.  Vobis  tamen  et  de  bona  D  ricos,  quousque  ad  satisfactionem   veniant,    a  cor- 

voluntateplenaapudDeumremuueratio  est  reposita;      pore  et  sanguine  Domini  et  ab   omni  divino  ofticio 

nobis  autem,  si  necesse  fuerit,  iu  vestris  promissis, 

sicut  iu  dilecto  fratre  et  filio,  certa  semper  exislit 
fiducia 

Data  Tiburi  quarto  Idus  Septembris ,  indictione 
decima  tertia. 

EPISTOLA  IV. 

ADGOZELINUM  A.RCHIEPISCOPUM  BURDIGALENSEM. 

(Anno  1074.) 

Monet  ut  Romam  veniat,  vel  alium  mittat,  qui  Isem- 
bertum  episcopum  ad  se  vocatum  pr&sentem  accuset 
de  injuriis  quasab  illo  sepassumper  litteras  que- 
stus  est,  et  Isembertum,  nisi  ad  se  venerit,  sicut 

Patrol.  CXLVHI. 

apostolica  auctoritate  repulsos  esse  scias.  Quod  si 

episcopus,  sicut  iu  litteris  nostris  districte  commo- 
nitus  est,  omnibus  iudicare  ueglexerit,  tu  palam 

illis  facere  nullatenus  preetermittas. 

Data  Tiburi  quarto  ldus  Septembris ,  indictione 
decima  tertia. 

EPISTOLA  V. 

AD   EPISC0P0S  FRANCORUM. 

(Anno   1074.) 
Regni  Franciai  calamitates,  et  regis  nefanda  scelera 

narrat.  Increpat  episcopos  de  eorum  contra  hujus- 
modi  scelera  tacitm  uitate.  Mandat  ut  regi  resi- 
Stant  :  qui  si  obtemperare  noluerit,  tutum  fegnum 
interdici  jubet  :  et  si  ille  perseveraverit,  de  ejus 

12 
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occupatione  eripi.  Episcopis  vero,  nisi  ei  restite-  A  uon  jam  iufra  terminos  regDi  quod  occupat  com- 
prehendantur,  sed  ad  suam,  credo,  confusionem 
exteiuiantur.  Quod  quia  judicium  superni  judicis 

effugere  nullatenus  credendum  est,  rogamus  vos,  et 
ex  vera  charitate  monemus  ut  caveatis  vobis  ne 

prophetica  super  vos  maledictio  veniat,  qua  dicitur  : 

Maiedictus  homo  qui  prohibet  gladium  suum  a  san- 

(juine  {Jer.  xlviii,  10)  :  hoc  est,  sicut  ipsi  bene  in- 

telligitis,  qui  verbum  praedicationis  a  carnalium  ho- 
minum  retinet  iucrepatione.  Vos  etenim,  fratres, 

etiam  in  eulpa  estis,  qui  dum  perditissimis  factis 

ejus  sacerdotali  vigore  non  resistitis,  procul  dubio 

nequitiam  illius  consentiendo  fovetis  {Isa.  lvi). 

Proinde,  quod  inviti  ac  gementes  dicimus,  multum 

timemus,  ut  uon  pastorum,  sed  merceuariorum  sen- 
tentiam  accipientes,  qui,  videntes  lupum  sub  oculis 

vestris  gregem  Dominicum  lacerantem,  fugitis,  dum 

quasi  canes  non  valentes  latrare  sub  silentio  vos 

absconditis.  Atque  equidem  eo  magis  de  vestro  pe- 

riculo  metuimus,  quanto  nullas  vobis  in  futuro  exa- 
mine  excusandi  rationes  suppetere  cognoscimus , 
dummodo  non  alias  vestrae  taciturnitatis  causas, 

nisi  aut  conscientiam ,  si  vestro,  quod  non  credi- 
mus,  instinctu  tot  mala  perpetrat,  autnegligentiam, 

si  de  ejus  perditione  parum  curatis,  depreheudere 

possumus.  Quae  utraque  quam  sint  fugienda,  maxi- 
me  iu  officio  vobis  commissae  dispensationis,  vos 

ipsi  perpenditis,  qui  debitam  pastoralis  curae  solli- 
citudinem  non  iguoratis.  Nam  si   prohibere  eum  a 

rint.  depositionis  pamam  minatur.  Mandat  prce- 
terea  Lanzelinum    quemdam  moneri ,  ut   illcesum 
dimittat  peroji  inum  Roma  revertentem  ab  eo  ca- 

ptum. 
Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ma- 

nass^;  Rhemensi,  Ricbebio  [RACHERio]Senoneusi, 

Kichardo  Bituricensi  archiepiscopis,  et  Adraldo 

episcopo  Carnotensi,  caeterisque  episcopis  Franciae, 
salutem  et  apostolicam  beuedictionem. 

Longa  jam  temporum  curricula  transacta  sunt, 

ex  quo  regnum  Franciae,  olim  famosum  ac  poten- 

tissimum,  a  statu  gloriae  suae  ccepit  infiecti,  et  suc- 

crescentibus  malis  moribus,  plerisque  virtutum  in- 
signibus  denudari.  Verum  his  temporibus  et  culmen 

honoris,  et  tota  facies  decoris  ejus  collapsa  videtur, 

cum,  neglectis  legibus,  omnique  conculcata  justitia, 

quidquid  fcedum,  crudele,  miserandum  intolerau- 
dumque  est,  ibi  et  impune  agitur,  et  adepta  licentia 

jam  in  consuetudiue  habetur.  Ante  aliquot  annos, 

postquam  tepente  inter  vos  regia  potestate,  nullis 

legibus  nulloque  imperio  injuriae  prohibitae  sunt  vtl 

punitae,  inimici  inter  se,  quodam  communi  jure 

gentium,  quisque  pro  viribus  conflixeruut,  ad  vin- 
dicandas  injurias  suas  arma  copiasque  pnraverunt. 

Quibus  permotionibus  etsi  plerumque  in  patria  cae- 
des,  incendia,  et  alia  quae  bellum  fert  exorta  sint, 

dolendum  quidem  id  fuit,  sed  non  tantopere  admi- 
raudiim.  Nuuc  autem  omnes  malitia,  quasi  quodam 

pestilentiae  morbo,  repleti.  horrenda  et  multum  ex- 
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duut  :  perjuria,  sacrilegia,  incestum  perpetrare, 
sese  invicem  tradere  pro  nihilo  ducunt,  et,  quod 

nusquam  terrarum  est,  cives,  propinqui ,  fratres 

etiam  alii  alios  propter  cupiditatem  capiunt,  et, 

onmia  bona  eorum  ab  illis  extorquentes,  vitam  in 

extrema  miseria  finire  faciunt.  Peregrinos  ad  apo- 

stolorum  limina  euntes  et  redeuntes,  uti  cuique  op- 

portunum  fit,  capientes  in  carceres  trudunt,  et 

acriorihus  quam  paganus  aliquis  eos  tormentis  affi- 

cientes,  saepe  al>  illis  plnsquam  habeaut  pro  redera- 
ptione  exigunt.  Quaruin  rerum  rex  vester,  qui  non 

rex  sed  tyrannus  dicendus  est,  suadente  diabolo, 

caput  et  causa  est,  qui  omnem  aetatem  suam  flagi- 

fidelitatis  esse  putatis,  longe  vos  fallit  opinio  :  quo- 
niara  hoc  omni  ratione  conflrmare  possumus  multo 

fideliorem  esse  qui  alium  de  naufragio  auimae  suae 

vel  invitum  retrahit,  qiiam  qui  in  peccatorum  gur- 
gite  nocivo  consensu  eum  deperire  permittit.  De 
timore  vero  vauum  est  dicere;  quoniam  vobis  ad 

defendendam  justitiam  conjuuctis  et  constanter  ac- 

cinctis  tanta  virtus  foret,  ut  et  illum  fideli  corre- 

ctione  sine  omni  vestro  periculo  a  consueta  male- 

faciendi  libidine  possetis  avertere,  et  vestras  pari- 

ter  animas  liberare  :  quanquam  et  si  timor  ac  peri- 
culum  mortis  immineret,  vos  tamen  a  libertate 

vestri  sacerdotalis  ofGcii  desistere  non  oporteret. 

Unde  rogamus  vos,  et  apostolica  auctoritate  mone- 
tiis  et  facinoribus  polluit,  et  suscepta  regni  guber-  |)  mus  ut,  in  unum  congregati,  patriae,  famae  vestrae 
nacula  raiser  et  infelix  inutiliter  gerens,  subjectum  atque  saluti  consulatis,  et,  commuui  consilio  ac 

sibi  populum  non  solum  nimis  soluto  ad  scelera  im-  conjuuctissimis  animis  regem  alloqueutes,  de  sua 

perio  relaxavit,  sed  ad  omnia  quae  dici  et  agi  nefas      eum  et  regni  confusione  atque  pericnlo  commonea- 
est,  operura  et  studiorum  suorum  exemplis  incita- 
vit.  Nec  satis  visum  est  ei  dispersione  Ecclesiarum, 

in  adulteriis,  in  rapinis  nefandissimis,  in  perjuriis, 

et  in  multimoda  fraude,  unde  saepe  eum  redargui 

mus,  iram  Dei  meruisse;  quin  eliara  mercatoribus, 

qui  dc  multil  tcrrarum  partibus  ad  Ibruin  quodd.im 

in  Francia  nupcr  coiivciieranl,  quod  antc  liunc  re- 

gcm  factuiii  luisM'  ncc  in  fabulis  rcfcrtur,  morc 
pracdonis  inlinitam  pecuni.im  abstulit,  et  qui  leguin 

et  justitiae  defensor  esse  debuit,  is  potissiraum  de- 
praBdator   cxstitit    l  nimirum  id  aj^ciis   ul  mala  sna 

tis,  et  quara  criminosa  sint  ejus  facta  atque  consi- 
lia  in  faciem  ei  ostendentcs,  orani  exhortatione  eum 

flectere  studeatis;  quateuus  rapiuam  suprascriptis 

negotiatoribus  factam  emendet  :  quae  nisi  reddita 

lucrit  isicut  vos  ipsi  scitis),  infinitam  discordiam  et 

inimicitias  inter  raultos  paricl.  Dc  cictero  delicta 

sua  corrigat,  et,  relictis  juventutis  suae  moribus, 

attritam  regni  sui  dignitatem  et  gloriara  tenendo 

justiliara  reparare  incipiat  :  et,  ut  caeteros  ad  ea 

quaa  recta  sunt  coercere  valeat,  ipsc  priraura  quae 

sunt  iniqua  rclinquat.  Quod  si  vos  audirc    noluerit 
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et,  abjecto  timore  Dei,  contra  regium  decus,  contra  A  epist. 60. InMut.  »ome«deest.]Pragensiepiscopo,quod 

suam  et  populi  salutem,  iu  duritia  cordis  sui  per- 
stiterit,  apostolicae  animadversionis  gladium  nequa- 
quam  eum  diutius  effugere  posse  quasi  ex  ore  oo- 
stro  sibi  notificate.  Propter  quod  et  vos,  apostolica 

auctoritate  commoniti  atque  constricti,  matrem  ve- 
stram  sanctam  Romanam  et  apostolicam  Ecclesiam 
debita  fide  et  obedieutia  imitemini,  et,  ab  ejus 

vos  obsequio  atque  communione  penitus  separan- 
tes,  per  universam  Frauciam  omue  divinum  officium 

publice  celebrari  iuterdicite.  Quod  si  nec  bujus- 
modi  districtione  voluerit  resipiscere,  nulli  clam 

aut  dubiunf  esse  volumus  quin  modis  omnibus  re- 
gnum  Franciae  de  ejus  occupatione,  adjuvaute  Deo, 

teutemus  eripere.  Sane  si  in  hoc  tanto  tamque  ne- 
cessario  negotio  tepidos  vos  cognoverimus,  nonjam 

nonmeretur,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Venientem  te  hoc  anno  [ad]  apostolicam  sedem, 

apostolica  utentes  mansuetudine,  multo  benignius 
multoque  mitius  quam  facta  tua  mererentur,  te 
suscepimus  atque  tractavimus  :  sed  tu  more  tuo 

malum  pro  bono  reddens,  contempta  nostra  chari- 
tate  et  apostolica  auctoritate,  contra  interdictum 
uostrum,  de  bonis  et  rebus  unde  iuter  te  et  Joan- 

nem  episcopum  Moravensem  lis  est,  te  intromit- 
tere  ausus  es  :  et  ( quod  valde  nobis  molestum  est ) 
nostra  concessione  te  id  fecisse  mentitus  es.  INos 

equidem  meminimus  sic  decrevisse,  ut  episcopus 

Moravensis  terram,  et  alia  de  quibus  inter  vos  dis- 
cordia  erat,  usque  ad  futuram  synodum  cum  omni 
pace  et  quiete  tenere  deberet.  Hoc  in  litteris  nostris 

amplius  dubitantes  quin  vestra  fiducia  fultus  incor-  *>  fratri  tuo  duci  expresse  significavimus.  Hoc  tu  ut 
rigibili  perduret,  vos  ipsos  sicut  socios  et  complices 

scelerum  ejus,  episcopali  privatos  officio  pari  vindi- 
ctae  jaculo  feriemus.   Testis  enim  nobis  est  Deus, 
et  propria   conscientia ,  quod  haec  neque  precibus 
neque  pretio  alicujusducti  dicimus,  nec  in  animum 
induximus;  sed  solo  dolore  tacti  intrinsecus,  quod 

tam  nobile  regnum,  et  tam  infiuitus  populorum  nu- 
merus  unius   perditissimi  homiuis  culpa  depereat, 
taceudo   dissimulare  nec  possumus    nec  debemus. 
Memores  igitur  illius  diviuae  dicti   Sapientiae  :  Qui 
timethomiuem,  cito  corruet,  et  qui  sperat  in  Domiim, 

sublevabitur  {Prov.  xxix) :  ita  agite,  ita  vos  babe- 
tote,  ut  quam  sit  vobis  libera  mens  et  lingua  osten- 

nullatenus  impedires,  in  manum  nostram  promit- 
tendo  firmasti :  sed  ut  verbum  inde  mutaremus, 

lioc,  cum  multum  instares,  neque  precibus  neque 
pretio  impetrare  potuisti.  Porro  in  novissimis, 
quasi  quasdam  novas  querelas  super  fratre  tuo 
Wratislao  duce  quod  fraudulenter  concludantur, 

sed  orbem  terrarum  ad  discordiam  multarum  geu- 
tium  et  te  fecisse  nunc  cognovimus;  asserens  vide- 
licet  de  quodam  castro  sancti  Venzlai  et  de  praepo- 
situra  justitiam  tuam  tibi  coutradicere.  Hoc  tantum 
effecisti,  ut  eum  in  epistola  nostra  moneremus 
quatenus ,  si  se  injuriam  tibi  fecisse  cognosceret, 
pro   nostro ,   imo  amore  Dei ,  quod  aequum  esset, 

datis  :  nec  timentes  hominem   infirmitatis  vestrae      inde  faceret.  Hac  igitur  occasione  et  de  nobis  men- 
'       -  J  IV      4.«»'  T~»  ■„      *"*       1  •  C  '      *•  J  I  ^. ruinam  patiamini,  sed  confortati  iu  Domino  et  in 

potentia  virtutis  ejus,  sicut  streuui  milites  Christi, 

ad  celsitudinem  praesentis  et  futurae  gloriee  subleve- 
mini.  Praeterea  multum  rogamus  et  admonemus 

dilectionem  vestram  quatenus,  Lanzeliuum  Belva- 
censem  militem  convenientes,  ut  Folcerium  Carno- 
tensem  fidelem  nostrum ,  quem  ab  apostolorum 

liminibus  revertentem  cepit,  nihil  de  bonis  ejus  re- 
tinens,  illaesum  dimittat,  ex  parte  beati  Petri,  et 
nostra  apostolica  auctoritate  commoneatis.  Quod  si 
facere  contempserit,  spiritualibus  et  saecularibus 
armis  eum  insequi  et  urgere  non  prius  desistatis , 
quam ,  relicto  sancti  Petri  peregrino,  etiam  si  quid 
pro  redemptione  illius  accepit,  aut  pepigit,  simul 
reddere  aut  refutare  cogatis.